
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  г. Ессентуки 
 

  16.06.2015г.__                                                                                        № 1553                 
 

 

               О назначении    публичных  слушаний  по проекту постановления 

Администрации  города Ессентуки «О предоставлении разрешения   на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу 

г.Ессентуки, ул.Кисловодская,31 кадастровый № 26:30:030306:39» 
 

 

 

       Рассмотрев обращение комитета по муниципальной собственности города 

Ессентуки       о предоставлении   разрешения  на  условно разрешенный  вид  

использования   земельного участка, расположенного по адресу г.Ессентуки, 

ул.Кисловодская,31 кадастровый № 26:30:030306:39   под  «офисы, офисные здания  

делового и коммерческого назначения, магазин»    руководствуясь 

Градостроительным кодексом РФ  от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом 

РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ законом Ставропольского края «О местном самоуправлении 

в Ставропольском крае» от 02.03.2005г. № 12-кз а так же  Положением об 

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 

городской округ  город – курорт  Ессентуки, утвержденным решением Совета 

города Ессентуки от 10.07.2006г. №78, Правилами землепользования и застройки 

города Ессентуки,  Администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Назначить публичные слушания по  проекту  постановления 

Администрации  города Ессентуки   «О предоставлении разрешения   на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу 

г.Ессентуки, ул.Кисловодская,31 кадастровый № 26:30:030306:39» 

 2. Определить: 

- дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту 

постановления – 25 июня  2015 года в  14 час. 30 мин., в   здании    МБОУ ДОД  

«Детская   школа  искусств»    по    ул. Кисловодская,  11 в  г. Ессентуки: 

- средством массовой информации для опубликования настоящего 

постановления и проекта постановления -  газету «Ессентукская Панорама»; 

- лицом, ответственным за опубликование настоящего постановления -   

начальника УАиГ администрации города Ессентуки Е.А.Толстова; 

- срок опубликования настоящего постановления и проекта постановления в 

течении 10 дней с момента подписания. 

         3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту постановления: 

  



Толстов  
Евгений  Александрович 

начальник управления архитектуры и 
градостроительства администрации города 
Ессентуки, председатель оргкомитета 
 

Ярушин 
Василий Исаакович 

старший юрисконсульт управления 
архитектуры и градостроительства 
администрации города Ессентуки,   секретарь 
оргкомитета 

Члены Оргкомитета  
 

Иванова 
Ольга Ивановна 
 
 
Кобец  
Нина  Яковлевна 
 
Круглов 
Василий Иванович 

главный специалист  управления архитектуры 
и градостроительства администрации города 
Ессентуки, заместитель председателя 
оргкомитета, ведущий публичных слушаний 
 
председатель комитета по муниципальной 
собственности   города Ессентуки 
 
заведующий отделом экологии  и охраны 
окружающей среды администрации города 
Ессентуки 
 

4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на 

заместителя  главы  администрации   города  Ессентуки  В.В.Прохорова. 

 5. Настоящее   постановление   вступает в силу с момента его опубликования в 

газете «Ессентукская Панорама». 

 

 

И.о. Главы  города Ессентуки                                                                       В.В.Прядкин                   

          

        ПРОЕКТ                                                   Приложение к  Постановлению 

                                                                          Администрации  г.  Ессентуки 

                                                                          от_16.06.2015.__№_1553 

                                                    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

                г. Ессентуки 

   
 ____________________                                                                                                                              

№_____________ 

  

О предоставлении разрешения   на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, расположенного по адресу г.Ессентуки, ул.Кисловодская,31 

кадастровый № 26:30:030306:39 

 



Рассмотрев обращение комитета по муниципальной собственности города 

Ессентуки о предоставлении   разрешения  на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, расположенного по адресу г.Ессентуки, 

ул.Кисловодская,31 кадастровый № 26:30:030306:39     под  «офисы, офисные здания  

делового и коммерческого назначения, магазин», руководствуясь ст.39 

Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г. № 190 - ФЗ. с учетом соответствия 

требований технических регламентов, в соответствии с Федеральным законом РФ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от  06.10.2003 

г. № 131-ФЗ., законом  Ставропольского  края «О местном самоуправлении в 

Ставропольском крае» от 02.03.2005г. № 12-кз., Уставом  муниципального 

образования городского  округа город-курорт  Ессентуки, Правилами 

землепользования и застройки города Ессентуки, итоговым документом публичных 

слушаний,  Администрация города Ессентуки 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Разрешить  условно разрешенный  вид  использования  земельного  участка  

расположенного по адресу г.Ессентуки, ул.Кисловодская,31 кадастровый № 

26:30:030306:39  

 2. Изменить  вид использования  земельного  участка  расположенного по 

адресу ул.Кисловодская, 31 кадастровый № 26:30:030306:39  с «под  

индивидуальный жилой дом»     на      «под офисы, офисные здания  делового и 

коммерческого назначения, магазин» 

          3. Определить                                                                                                                        

     - средством массовой информации для опубликования настоящего постановления 

-  городскую газету «Ессентукская панорама»; 

     - лицом, ответственным за опубликование настоящего постановления – 

начальника УАиГ г.Ессентуки  Е.А.Толстова; 

     - срок опубликования   настоящего постановления   в течении  10 дней  с момента 

подписания; 

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.В.Прохорова. 

 

Глава  города Ессентуки                                                                             Л.О.Писаренко 

Управляющий  делами  

администрации города Ессентуки                                                             С.В.Мищенко 

 
          


